[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	   18.06. 2024 г.

	с. Доброе
	                                   № 519

Об установлении
публичного сервитута
В соответствии с главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии от 19.04.2022г. №П/0150 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», на основании ходатайства ПАО «Россети Центр» №МР1-ЛП/07/2861 от 15.02.2024 г., администрация Добровского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Установить публичный сервитут в интересах ПАО «Россети Центр» (ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107) в целях осуществления эксплуатации инженерного сооружения «Электросетевой комплекс «Трубетчино», расположенный по адресу: Липецкая область, Добровский район, с.п.Трубетчинский с/с, с.Трубетчино, находящегося у ПАО «Россети Центр» в лизинге на основании договора финансовой аренды недвижимости имущества №1008/К_7-ДЛ от 13.08.2021г (запись регистрации 48:05:0000000:1540-48/073/2021-41 от 25.11.2021) и введенного в эксплуатацию до 03.08.2018г., общей площадью 46876 кв.м. Срок публичного сервитута: 49 лет (588 месяцев).
       2.  Утвердит границы публичного сервитута в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории (приложение).
       3. ПАО «Россети Центр»:
         3.1. Имеет права и несет обязанности, предусмотренные ст.39.50 Земельного кодекса Российской Федерации;

         3.2. Обязано привести земельный участок в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
        4. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.
        5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Добровского муниципального округа, в Добровской районной газете «Знамя октября» в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления.
        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации округа И.Г. Мартынова.
Глава администрации
Добровского муниципального округа                                                                        А.А. Попов
Внесено:
Начальник отдела   имущественных и земельных

отношений администрации Добровского округа                                    Е.В. Голованова
Согласовано:
Первый заместитель главы администрации

Добровского округа                                                                                    И. Г. Мартынов

Начальник юридического отдела
администрации Добровского округа                                                         Е. И. Агуреева
	Расчет - рассылка

	1
	Отдел имущественных и земельных отношений

	2

Исп. Мурашкина Ю.В. 847463  2-16-61

                                                                               Приложение №1

                                                                               к постановлению администрации Добровского

                                                                                               муниципального округа Липецкой области

                                                                                               №      от ___.06.2024г. «Об установлении

                                                                                               публичного сервитута

Расчет размера платы за публичный сервитут

На основании статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации

	Площадь земель (кв.м)
	Средний уровень кадастровой стоимости руб/кв.м
	Процентная ставка от кадастровой стоимости (%)
	Расчет платы

	46876
	140.91
	0,01
	46876*140,91*0,01%*49=32365,96

    Плата за установление публичного сервитута за 49 лет составляет 32365 (тридцать две тысячи триста шестьдесят пять) рублей 96 копеек.

   Реквизиты для оплаты: Управление Федерального казначейства по Липецкой области (администрация Добровского округа); р/счет 03100643000000014600; к/счет 40102810945370000039 в Отделении Липецк банк России// УФК по Липецкой области г.Липецк, БИК 50211105410140000120.

  Срок оплаты: не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута.